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INVESTICNI POLITIKA

Fond je typem investi¢niho fondu s absolutni navratnosti, jehoz cilem je vytvofit investiéni portfolio prostfednictvim aktivni spravy portfolia, které klientdm
ma zajistit vy$Si vynos nez referenéni hodnota s pfihlédnutim k pfedem definovanému rizikovému profilu.Tohoto cile chce dosahnout predevsim
investovanim do dluhopisud a akcii v rozvijejicim se evropském regionu. Alokace prostfedku fondu je pfizplsobena konkrétnim podminkam na kapitalovém
trhu. Portfolio fondu je sestaveno s vyuzitim specifickych investi¢nich strategii pouzivanych hedgeovymi fondy. Pokud Fond vidi vyznamny potencial zisku,
vyuzije vSechny dostupné investi¢ni nastroje - domaci i zahrani¢ni dluhopisy (statni dluhopisy, diskontované statni pokladni¢ni poukazky, dluhopisy vydané
Madarskou Narodni Bankou (Magyar Nemzeti Bank) a nizkorizikové dluhopisy), dluhopisy vydané bankami a podniky, u nichz se o¢ekava vyssi vynos nez
u statnich dluhopist), akcie a jiné cenné papiry, indexy a cizi mény - az do zakonem povolenych maximalnich limitQ, coz umozriuje dvojnasobné vyuziti
pakového efektu fondu. Fond mlze v rozsahu stanoveném v této investini politice investovat také do tzv. cennych papirl neinvesti¢niho stupné, které
znamenaji podstoupeni dodate¢ného rizika ve srovnani s aktivy klasifikovanymi jako investiéni z hlediska uvérové bonity. Fond pfi svém investi¢nim
rozhodovani zohlediuje fundamentalni, cenové, technické a behavioralné-psychologicke faktory. K zajisténi likvidity hodla Fond drzet ve svém portfolio
statni cenné papiry vydané AKK (Rizeni Statnich dlouhopis() jménem madarského statu. Fond neumozriuje individualni rozhodnuti investoru.

PREHLED TRHU

V fijnu valka mezi Hamasem a lzraelem zpUsobila narlist cen ropy o 10 %, ale jak se snizovala pravdépodobnost, Ze valka nepferoste v $irSi valku na
Blizkém vychodé, ceny ropy klesly zpét na urover pred konfliktem. Americky Federalni rezervni systém stale komunikuje velmi pfisnou ménovou politiku,
ale trhy se stavaji imunni, protoze je vSeobecné pfijiman nazor, Ze dfive ¢i pozdéji pfijde recese a nasledné by mél Fed snizit drokové sazby. V souasné
dobé dluhopisové trhy pocitaji s prvnim snizenim sazeb na kvéten pfistiho roku, pfi¢emz snizeni o 80 bazickych bodu se pocita na rok 2024. Madarska
centralni banka (MNB) se rozhodla v Fijnu snizit zakladni drokovou sazbu o 75 bazickych bodl, ¢imz zpomalila pfedchozi snizeni o 100 bazickych bodu.
Toto rozhodnuti pfineslo urcité prekvapeni, nebot’ podle konsenzu se ocekavalo snizeni pouze o 50 bazickych bodu. Ve zvefejnéném prohlaseni MNB
uvedla, Ze silna dezinflace a snizeni zranitelnosti Madarska umozfiuji pokracovat v normalizaci ménovych podminek snizenim zakladni sazby, zatimco
rostouci vnéjsi rizika ospravedlfuji zachovani opatrného pfistupu a pokracovani ve snizovani urokovych sazeb pomalejSim tempem nez dosud.
Viceprezident banky Barnabas Virag uvedl, Ze rozhodnuti bude ¢inéno postupné, obezfetné a na zakladé udaji v zavislosti na faktorech ovliviujicich
vyvoj inflace a vyvoji rizikového prostfedi. Forint vi¢i euru v pribéhu Fijna posiloval, ale po zasedani o rozhodnuti o sazbach mirné oslabil.

Fond Alfa dosahl v fijnu kladného vynosu navzdory nepfiznivému prostfedi na kapitalovych trzich, a to v navaznosti na investi¢ni strategii zamérenou na
omezeni rizika, kterou uplatfioval od ¢ervence. Fond v sou¢asné dobé drzi nadpriimérny podil likvidnich aktiv, jejichz ¢ast hodla vyuzit k nakupu cennych
papird s atraktivni cenou pfi sou¢asném prodejnim trendu, a v Fijnu zvysil svou akciovou expozici o 2 % (OTP Bank, Shopper Park), coz vSak stale ¢ini
pouze 14 %. V blizké budoucnosti se o¢ekava dalSi posileni rizikovosti aktiv fondu, protoze se mohou objevit vyhodné vstupni body pro pomér vynosu a
rizika. Pozice fondu ve forintech je neutraini.

OBECNE INFORMACE

STRUKTURA AKTIV FONDU

VIG Befektetési Alapkezeld

T rostfedku
Magyarorszag Zrt. A

Spravce fondu:

Spravce: Unicredit Bank Hungary Zrt. Statni pokladnicni poukazky 2981%
o i VIG Befektetési Alapkezeld Korporatni dluhopisy 24,29 %
Hlavni distributor: Maavarorszag Zrt

9y g et Statni dluhopisy 16,19 %

Referenéni index Fondu je Min. limit vynosa, roéni 2,6% ) ) )
Madarské akcie 13,75 %
Kod ISIN: HU0000716006 Kolektivni cenné papiry 8,34 %
Zalozeni: 03/17/2016 Mezinarodni akcie 1,20 %
Ména: CzZK Hodnota otevfenych derivatovych pozic 4,47 %
Cista hodnota aktiv celého fondu: 34 958 026 101 HUF Hotovost, bézny ucet 1,91 %
Cista hodnota aktiv fady C: 515174 CZK Pohledavky 0,23 %
Cista hodnota aktiv na jeden list: ~ 1,123452 CZK Zavazky -0,18 %
DISTRIBUTORI celkem 100,00 %
Conseq Investment Management, a.s., ERSTE Group Bank AG Austria, Derivatoveé produkty 66,03 %
Patria Finance, a.s. Gista korekéni paka 100,00 %
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CISTY VYNOS DOSAZENY SERIi

Casovy ramec Vynos (%)
Od zalozeni 1,54 %
1 mésic 0,20 %
3 mésice 1,26 %
2022 -8,69 %
2021 2,86 %
2020 -0,29 %
2019 8,35 %
2018 -3,69 %
2017 2,30 %

Rozdéleni podle mény

HUF 27%

B i a0

EUR 69%

10 NEJVETSICH POzIC
Typ prostfedku

Benchmark
0,90 %
0,23 %
0,66 %
3,04 %

-0,60 %
0,41 %
0,23 %
0,31 %

0,20 %
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VYKONNOST SERIi

Cista hodnota aktiv na jeden list, 03/17/2016 - 10/31/2023

1,15
1,1

1,05

0,95
0,9

0,85
01/01/2017 01/01/2019

01/01/2021 01/01/2023
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Benchmark

UKAZATELE RIZIK

Roéni rozpéti fondu vypoétené z tydennich vynost- na

zakladé 1 roku

Rocni rozpéti benchmarku vypoétené z tydennich vynosu-

na zakladé 1 roku

Ro¢ni rozpéti fondu vypoétené z tydennich vynost- na

zakladé 3 let

Ro¢ni rozpéti fondu vypoctené z tydennich vynosG- na

zakladé 5 let
WAM (vazena primérna splatnost)

WAL (vaZena prumérna Zivotnost)

Partner / vydavatel

Platnost

11,91 %

0,08 %

11,06 %

9,88 %

1,01 roku
1,47 roku

BTF 0 04/17/24

Magyar Allamkétvény 2024/B

RATB 0 01/25/24

Adventum MAGIS Zartkér(i Alapok Alapja
Graphisoft Park S.E uj

Magyar Allamkétvény 2023/A

REPHUN 2031/06/16 4,25% EUR
TVLRO 8 7/8 04/27/27

D240430

BTF 0 11/29/23

Pravni prohlaseni

zero coupon
urocené
zero coupon
vstupni listek
akcie
urocené
urocené
urocené
zero coupon
zero coupon

Francia Allam

Allamadéssag Kezelé Kézpont Zrt.
Osztrak Allam

Adventum MAGIS Zartkoér Alapok
Graphisoft Park SE

Allamadéssag Kezeld Kozpont Zrt.
Allamadéssag Kezeld Kézpont Zrt.
BANCA TRANSILVANIA
Allamadéssag Kezeld Kézpont Zrt.
Francia Allam

04/17/2024
06/26/2024
01/25/2024

11/24/2023
06/16/2031
04/27/2027
04/30/2024
11/29/2023

14,39 %
7,04 %
6,64 %
6,55 %
5,39 %
4,52 %
4,12 %
3,90 %
3,44 %
3,27 %

Tento dokument predstavuje zpravu o portfoliu vyzadovanou Kbftv, kterd obsahuje prezentaci aktiv fondu podle typu investi¢nich aktiv v portfoliu a dal$ich kategorii podrobné popsanych v jeho investiéni
politice na zakladé posledni ¢isté hodnoty aktiv za dany mésic, seznam aktiv (emitentl) predstavuijicich vice nez 10 % portfolia, celkovou Eistou hodnotu aktiv fondu a ¢istou hodnotu aktiv na jeden podilovy
list. Upozorfiujeme investory, Zze vykonnost minulych obdobich neni zarukou budouci vykonnosti. Uvedené vynosy nezohledriuji pfislusné dané a poplatky, naklady na distribuci a provize, poplatky za vedeni
uctu a dalsi naklady spojené s vedenim podilovych listli. Informace obsazené ve zpravé o portfoliu maji pouze informativni charakter a nepredstavuji doporuéeni ani investiéni poradenstvi. Prosim, seznamte
se s Kligovymi informacemi pro investory, Prospektem a Radem fizeni Fondu, které jsou k dispozici na distribuénich mistech Fondu a na internetovych strankach spoleénosti VIG Fund Management, abyste
porozuméli rizikim spojenym s Fondem a mohli uginit kompetentni investiéni rozhodnuti. VIG Befektetési Alapkezelé Magyarorszag Zrt. | 1085 Budapest, Ull6i at 1. | +36 1 477 4814 | alapkezelo@am.vig |

www.vigam.hu



